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ANTTI VAALIKIVI

Maakuntakaavojen tietosisällön ja 
ulkoasun yhdenmukaistamiseksi ollaan 
Varsinais-Suomen liiton johdolla aloit-
tamassa kahta maakuntien liittojen ja 
Suomen ympäristökeskuksen (SYKE) 
yhteistyöprojektia: Maakuntakaavojen 
harmonisointihanketta (HAME) sekä sen 
alihanketta, Maakuntakaavojen harmoni-
soinnin visualisointihanketta. 

Hankekokonaisuus jatkaa Varsinais-
Suomen liiton vetovastuulla ollutta ja 
hyvin menestynyttä LOUSPIRE-yhteis-
työhanketta (2011–2013), jossa maakun-
takaavat vietiin EU:n INSPIRE-direktiivin 
vaatimaan muotoon ja parannettiin 
samalla aineistojen saatavuutta. 

- Kun lähes kaikki maakuntakaa-
vat saatiin edellisessä yhteistyöhankkeessa 
kerättyä yhteen, oli helpompi nähdä, 
mitä eroja ja yhtäläisyyksiä kaavoissa on. 
Samalla myös havaittiin, että käyttäjän 
kannalta merkintöjen kirjo aiheuttaa 
tulkintavaikeuksia. Siksi harmonisointityö 
on tärkeää, kertoo paikkatietoyhteistyön 
koordinaattori Sanna Jokela. 

KOULUTETAAN MAAKUNTIEN KAAVOITTAJAT
HAME-hankkeessa tavoitteena on hel-
pottaa ja tehostaa maakuntakaavatietojen 
sujuvaa käyttöä ja hyödyntämistä eri 
toimijoiden kesken.

Kaksivuotiseksi suunnitellussa hankkeessa 
laaditaan maakuntakaavoituksen harmo-
nisointiin tähtäävä tietomalli ja opas, kou-
lutetaan maakuntien liittojen kaavoittajat 
noudattamaan ohjeistusta sekä luodaan 
kaavamerkintöjen visualisointikirjasto 
tukemaan yhteismitallista kaavatyötä. 

KANSAINVÄLISESTI TÄRKEÄ HANKE
Hanke on myös kansainvälisesti merkityk-
sellinen, sillä INSPIRE-direktiivin mukai-
set tietotuotemäärittelyt vaativat testausta 
ja kommentointia. 

Direktiivin velvoitteista johtuen maa-
kuntien liittojen tulisi viimeistään vuoden 
2020 lopussa tarjota kaava-aineistojaan 
verkossa harmonisoidusti direktiivin mu-
kaisessa tietomallissa. 

Jotta harmonisointiin tähtäävät 
toimenpiteet tulevat osaksi liittojen 
vakioitua aineistontuotantoprosessia, on 
harmonisointityö luontevinta tehdä sillä 
tasolla, millä aineistoa tuotetaan. Järke-
villä ratkaisuilla sekä INSPIRE-direktiivin 
vaatimukset että kansalliset tietotarpeet 
voidaan huomioida samanaikaisesti.
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PAIKKATIETOYHTEISTYÖ 
MAAKUNTIEN KANSSA JATKUU
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• 27-vuotias maantieteen opintoja 

viimeistelevä Maakuntakaavojen 
harmonisointihankkeen (HAME) 
projektisuunnittelija

• Lounaispaikassa reilun vuoden 
verran, ensin korkeakouluharjoit-
telijana ja sen jälkeen osa-aikaisena 
projektisuunnittelijana karttapalvelun 
aineistojen ja datan avaamisen parissa 
6Aika-hankkeessa

• HAME-hankkeessa tehtävänä laatia 
maakuntakaavojen tietorakenteen 
ja visualisoinnin harmonisointiin 
tähtäävä opas maakuntien liittojen 
käyttöön sekä ohjeistaa ja kouluttaa 
sen käyttöönotossa

• kotoisin Janakkalasta, Kanta-Hämees-
tä ja päätynyt Keski-Suomen kautta 
Varsinais-Suomeen opintojen perässä 
neljä vuotta sitten 

• vapaa-ajalla harrastaa sekalaista lii-
kuntaa lentopallosta metsässä samoi-
luun, erityisesti syksyisin intohimona 
myös villasukkien neulominen


